

# Byggefirmaet Egon Rasmussen Silkeborg ApS

Læssøgade 19 B, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 11 54 34 80

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2020.

---

Egon Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 5           |
| Resultatopgørelse                                | 9           |
| Balance  | 10          |
| Noter  | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | Byggefirmaet Egon Rasmussen Silkeborg ApS<br>Læssøegade 19 B<br>8600 Silkeborg                            |
|                           | CVR-nr.: 11 54 34 80  |
|                           | Stiftet: 1. juli 1987   |
|                           | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>          | Egon Rasmussen  |
| <b>Revisor</b>            | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab<br>Stagehøjvej 22<br>8600 Silkeborg |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Nykredit, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg   |
| <b>Advokatforbindelse</b> | Brockstedt-Kaalund, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme til beboelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 935 t.kr. mod 825 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2019</u>      | <u>2018</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>1.593.882</b> | <b>1.519.944</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 0                | -3.400           |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>1.593.882</b> | <b>1.516.544</b> |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                 | -395.502         | -459.064         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.198.380</b> | <b>1.057.480</b> |
| Skat af årets resultat                            | -263.631         | -232.625         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>934.749</b>   | <b>824.855</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                   | 934.749          | 824.855          |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>934.749</b>   | <b>824.855</b>   |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                          |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                             | <u>2019</u>              | <u>2018</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0                        | 8.714                    |
| 4 Investeringsejendomme                 | <u>35.097.875</u>        | <u>34.785.554</u>        |
| Materielle anlægsaktiver i alt          | <u>35.097.875</u>        | <u>34.794.268</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>              | <b><u>35.097.875</u></b> | <b><u>34.794.268</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                |                          |                          |
| Andre tilgodehavender                   | <u>1.418</u>             | <u>1.418</u>             |
| Tilgodehavender i alt                   | <u>1.418</u>             | <u>1.418</u>             |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>          | <b><u>1.418</u></b>      | <b><u>1.418</u></b>      |
| <b>Aktiver i alt</b>                    | <b><u>35.099.293</u></b> | <b><u>34.795.686</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                          |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note                                     | 2019              | 2018              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
| 5 Virksomhedskapital                     | 200.000           | 200.000           |
| 6 Overført resultat                      | 7.212.343         | 6.277.594         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>7.412.343</b>  | <b>6.477.594</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat            | 1.796.993         | 1.794.326         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>1.796.993</b>  | <b>1.794.326</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                   |
| 8 Gæld til realkreditinstitutter         | 19.871.863        | 20.298.552        |
| Kreditinstitutter i øvrigt               | 165.574           | 47.546            |
| Deposita                                 | 555.850           | 557.950           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 20.593.287        | 20.904.048        |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 426.687           | 423.270           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 17.000            | 20.926            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 3.545.328         | 3.755.067         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 1.011.811         | 1.217.035         |
| Selskabsskat                             | 260.964           | 180.320           |
| Periodeafgrænsningsposter                | 34.880            | 23.100            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 5.296.670         | 5.619.718         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>25.889.957</b> | <b>26.523.766</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>35.099.293</b> | <b>34.795.686</b> |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

---

|  | <u>2019</u>              | <u>2018</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>   |                          |                          |
| Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf og har som dokumentation herfor udarbejdet afkastberegning. |                          |                          |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>1</u>                 | <u>1</u>                 |
| Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.  |                          |                          |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                          |                          |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder   | 71.117                   | 50.316                   |
| Andre finansielle omkostninger   | <u>324.385</u>           | <u>408.748</u>           |
|  | <b><u>395.502</u></b>    | <b><u>459.064</u></b>    |
| <b>4. Investeringsejendomme</b>  |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2019  | 26.282.532               | 24.454.417               |
| Tilgang i årets løb  | <u>312.321</u>           | <u>1.828.115</u>         |
| <b>Kostpris 31. december 2019</b>  | <b><u>26.594.853</u></b> | <b><u>26.282.532</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019  | <u>8.503.022</u>         | <u>8.503.022</u>         |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>  | <b><u>8.503.022</u></b>  | <b><u>8.503.022</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>   | <b><u>35.097.875</u></b> | <b><u>34.785.554</u></b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 5. Virksomhedskapital

|                                   |                |                |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 200.000        | 200.000        |
|                                   | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |

### 6. Overført resultat

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Overført resultat 1. januar 2019         | 6.277.594        | 5.452.739        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 934.749          | 824.855          |
|  | <u>7.212.343</u> | <u>6.277.594</u> |

### 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

|                        |          |            |
|------------------------|----------|------------|
| Udbytte 1. januar 2019 | 0        | 2.400.000  |
| Udloddet udbytte       | 0        | -2.400.000 |
|                        | <u>0</u> | <u>0</u>   |

### 8. Gæld til realkreditinstitutter

|                                      |                   |                   |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 20.298.550        | 20.721.822        |
| Heraf forfalder inden for 1 år       | -426.687          | -423.270          |
|                                      | <u>19.871.863</u> | <u>20.298.552</u> |

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>17.984.440</u> | <u>18.549.794</u> |
|---|-------------------|-------------------|

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.299 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 35.098 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 166 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 35.098 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med E. Rasmussen Invest Holding ApS, CVR-nr. 29811563 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Egon Rasmussen

---

Som Direktør  
PID: 9208-2002-2-165161765334  
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2020 kl.: 08:10:10  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Egon Rasmussen

---

Som Dirigent  
PID: 9208-2002-2-165161765334  
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2020 kl.: 08:10:10  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Poul Holmboe Borghus

---

Som Statsautoriseret revisor  
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker  
RID: 62901741  
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2020 kl.: 13:36:28  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: dff99ff4KSq240087086